
Oggetto: Affidamento ai sensi dell’art. 63 comma 3 lett. b) del d. lgs. 50/2016, della fornitura 
di un Sistema automatico di combustione piroidrolitica AQF destinato al Laboratorio Service 
di Innovhub-SSI – CIG 9662531CD1

Il Direttore Generale

Premesso che:

 il Laboratorio service ha l’esigenza di sostituire il sistema in oggetto in quanto non 
funzionante;

 come attestato nella dichiarazione di infungibilità del 3/3/2023 (allegata) redatta dal
Responsabile del Laboratorio Service, Dott. Maurizio Marchi, l’acquisto permette il 
recupero di parti di ricambio del precedente e il riutilizzo dell’attuale cromatografo ionico 
ancora funzionante ad esso integrato senza la necessità di modificare le collaudate 
procedure operative potendo riutilizzare metodi di prova già sviluppati. Per tale motivo 
esistono gli estremi per un affidamento ai sensi dell’art. 63 comma 3 lett. b) del d. lgs.
50/2016;

 in data 14/2/23 TQ Technologies for Quality S.r.l. ha presentato un’offerta per il sistema 
analitico in oggetto del costo complessivo di € 55.700 + IVA;

 l’acquisto del Sistema automatico di combustione piroidrolitica AQF è inserito nella 
programmazione biennale 2023-24 dell’acquisto di beni e servizi approvato con 
Determinazione dell’Amministratore Unico n. 1 del 17/01/23 (CUI 
F97425580152202300005);

Visto l’art. 18 c. 2 dello Statuto aziendale e i poteri conferiti al Direttore Generale 
dall’Amministratore Unico con Determina n. 85 del 26/09/2018;

Sentito il Controllo di Gestione;

Sentita l’Area Amministrazione e Finanza;

D E T E R M I N A

1) di affidare alla società TQ Technologies for Quality S.r.l. con sede legale in
via Marsilio da Padova, 2 rosso – 16146 - Genova - C.F./P.I. 01736370998 - la fornitura 
del Sistema automatico di combustione piroidrolitica AQF per un importo complessivo di 
55.700 + IVA comprensivo di oneri per la sicurezza, trasporto, installazione, collaudo e 
training iniziale;

2) di nominare quale Direttore dell’Esecuzione del Contratto il Responsabile pro tempore
del Laboratorio Service Dott. Maurizio Marchi;

3) di procedere all’assolvimento degli obblighi pubblicitari di legge;

Innovhub - SSI: Documento originale firmato digitalmente pag. 1 di 2

Determina N. 19/2023 del 14/03/2023



4) in ottemperanza a quanto previsto dall’Atto di Indirizzo, e in considerazione dell’urgenza 
dell’acquisto, di procedere alla firma del contratto anche in assenza del completamento 
dei controlli di legge, decorsi 30gg dalla data dell’avvio dei controlli, fermo restando 
quanto previsto dall'art. 1456 c.c. in caso di esito negativo degli stessi.

Il Direttore Generale
  (Attilio Martinetti)

Responsabile di procedimento: Dott. Daniele Colombo

Innovhub - SSI: Documento originale firmato digitalmente pag. 2 di 2

Determina N. 19/2023 del 14/03/2023


		2023-03-14T17:50:45+0100
	ATTILIO MARTINETTI




